4

ПРОТОКОЛ

заседания Межведомственной комиссии по противодействию                            экстремистской деятельности на территории муниципального образования                  городского округа города Пыть-Яха

от 26 августа  2015 года                                                                                         №  3

Председательствовал:
	Тарасова Инна Петровна
	глава города Пыть-Яха, председатель комиссии

	Присутствовали:

	Стадлер Родика Ивановна
	глава администрации города Пыть-Яха

	Хилова Екатерина Сергеевна
	депутат Думы города Пыть-Яха

	Чулакова Татьяна
Николаевна
	заместитель главы администрации города Пыть-Яха по административно-правовым вопросам

	Бойко Виталий Петрович
	первый заместитель главы администрации           города Пыть-Яха

	Вагин Сергей Владимирович
	директор департамента образования и молодежной политике

	Токарева Татьяна Васильевна
	начальник отдела по культуре и искусству

	Турханцева Ольга

Викторовна
	начальник отдела по физической культуре и               спорту

	Маркин Сергей Викторович
	начальник отдела по  работе с комиссиями и Советом по  коррупции

	Попова Инна Анатольевна
	и.о. начальника отдела по организации деятельности территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

	Мартын Дарья Эдуардовна
	и. о. заведующего сектором пресс службы

	Дидык Ирина Викторовна
	заместитель начальника отдела по  работе с                 комиссиями и Советом по  коррупции

	Еременко Александр

Васильевич
	и.о.прокурора города Пыть-Яха

	Котова Ирина Владимировна
	заместитель начальника полиции (по охране

общественного порядка) ОМВД России по городу Пыть-Яху

	Камадей Антон Сергеевич
	и.о. руководителя следственного отдела по городу Пыть-Яху

	Макеева Елена Фёдоровна
	инспектор отделения УФМС России ОУФМС по ХМАО-Югре по г. Пыть-Яху

	Матрунич Жанетта
Михайловна
	директор муниципального автономного учреждения  «Телерадиокомпания Пыть-Яхинформ»

Всего – 16 человек.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об организации воспитательной работы по укреплению межличностных, межнациональных отношений в подростковой среде, воспитанию           толерантности у обучающихся и воспитанников общеобразовательных           учреждений и учреждений дополнительного образования.

(С.В. Вагин, О.В. Турханцева, И.А. Попова)

РЕШИЛИ:

1.1. Администрации города Пыть-Яха совместно с ОМВД России по городу Пыть-Яху провести в общеобразовательных учреждения города лекции и беседы, направленные на предупреждение проявлений экстремизма, конфликтных ситуаций на межнациональной и межконфессиональной почве и последующей ответственности за возникновение данных правонарушений;
Срок – до 30.10.2015
1.2. Администрации города Пыть-Яха провести дни открытых дверей в учреждениях по физической культуре и спорту в рамках темы «Пропаганда положительного опыта работы национально-культурных и религиозных общественных объединений города».
Срок – до 30.09.2015
2. О мерах по предупреждению проявлений экстремизма и сепаратизма в ходе проведения мероприятий приуроченных к «Дню знаний» и праздничных мероприятий, посвященных 25- летнему Юбилею города Пыть-Яха и дню работников нефтяной и газовой промышленности.

 (В.П. Бойко)

РЕШИЛИ:

2.1. Рекомендовать ОМВД России по городу Пыть-Яху организовать встречи            и провести профилактические беседы с представителями общественных объединений, в том числе, религиозных организаций,  лидерами национальных землячеств и диаспор на предмет предупреждения проявлений экстремизма и этносепаратизма в ходе проведения мероприятий приуроченных к «Дню знаний» и праздничных мероприятий, посвященных 25- летнему Юбилею города Пыть-Яха и дню работников нефтяной и газовой промышленности.

Срок – до 31.08.2015 (в части, касающейся «Дня знаний»);

Срок – до 04.09.2015 (в части, касающейся 25- летнего Юбилея города Пыть-Яха и дня работников нефтяной и газовой промышленности).
3. О проведении проверок предприятий торговли на предмет соблюдения должностными лицами требований законодательства по противодействию экстремизму и национализму в целях исключения фактов продажи книг, кинопроизведений, пропагандирующих насилие, жестокость, идеи национализма и экстремизма.

 (И.В. Котова)

РЕШИЛИ:

3.1. Рекомендовать ОМВД России по городу Пыть-Яху продолжить проведение проверок предприятий торговли на предмет соблюдения должностными лицами требований законодательства по противодействию экстремизму и национализму  в целях исключения фактов продажи книг, кинопроизведений, пропагандирующих насилие, жестокость, идеи национализма и экстремизма.

Срок – до 30.09.2015

4. О профилактической работе по предотвращению проявлений национального и религиозного экстремизма в местах компактного проживания иностранных граждан.

(Е.Ф.Макеева, И.В. Котова)
РЕШИЛИ:

4.1. Рекомендовать отделу УФМС России по городу Пыть-Яху совместно с           сотрудниками ОМВД России по городу Пыть-Яху:

4.1.1.  провести работу в форме проверочных мероприятий жилого сектора, общежитий, гостиниц, лечебных и оздоровительных учреждений, рынков, предприятий и других мест компактного пребывания и осуществления трудовой деятельности иностранных граждан;

Срок – до 30.09.2015
4.1.2. осуществлять оперативно-профилактические мероприятия, направленные на выявление и пресечение нелегальной миграции, выявление фиктивной постановки на миграционный учет;
Срок – постоянно
4.3.Отделу УФМС России по городу Пыть-Яху рекомендовать провести              разъяснительную работу с гражданами и работодателями, осуществляющими свою деятельность на территории города Пыть-Яха в целях предупреждения нарушений миграционного законодательства Российской Федерации.

Срок – до 30.09.2015
5. Рассмотрение пункта 3.2.2 Протокола заседания Межведомственной комиссии Ханты-Мансийского автономного округа-Югры по противодействию экстремистской деятельности от 09.12.2014 № 4, о необходимости принятия исполнительно-распорядительными органами муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного огруга-Югры мер по исключению возможности использования некоммерческими организациями предоставленных объектов социальной инфраструктуры на цели, не предусмотренные уставными направлениями деятельности.
(И.В. Дидык)

РЕШИЛИ:

5.1. Администрации города Пыть-Яха провести проверку некоммерческих             организаций, которым предоставлены объекты социальной инфраструктуры,  на предмет использования ими данных объектов исключительно на цели, предусмотренные уставными направлениями деятельности.

Срок – до 15.11.2015

6. Об исполнении протокольных решений, ранее принятых Межведомственной комиссией по противодействию экстремистской деятельности.

(И.В. Дидык)
Считать исполненными в полном объёме и снять с контроля поручения,               предусмотренные  пунктами 2.2; 3.1; 3.1.1; 3.3; 7.1; 8.1 протокола № 2 от 28.05.2015 очередного заседания межведомственной комиссии  по  профилактике экстремистской  деятельности.
7. Главе администрации города Пыть-Яха Стадлер Р.И. организовать           работу по исполнению протокольных решений и осуществлять контроль за исполнением данных решений.

Председательствующий                                                                       И.П. Тарасова

Секретарь                                                                                               И.В. Дидык